[bookmark: 文号]吉首大学素质教育中心
吉大素通[2021] 3 号
关于做好2021-2022学年第一学期通识选修课程申报工作的通知
2021-2022学年第一学期通识选修课程申报工作开始了，为确保通识选修课程的有序开展，现就相关事项通知如下：
[bookmark: _GoBack]一、申报要求
1、新申报通识选修课的老师
新申报课程必须符合通识选修课程模块结构的分类范围，可参考《吉首大学通识选修课程指南》（见附件1），填写《新申报老师通识选修课申报表》（见附件2），并请学院领导签字盖章，电子版、纸质版上交到学院教务老师。填写《通识选修课教师个人开课申请表》（见附件3），电子版上交到学院教务老师。
2、已开通识选修课的老师
填写《通识选修课教师个人开课申请表》（附件3），将电子版发给所在学院的教务老师。在上一学期通识课停课率超过40%的老师取消申报资格。
3、各学院教务老师
汇总本学院申报教师个人《新申报老师通识选修课申报表》(附件2)、《通识选修课教师个人开课申请表》（附件3），填写《学院通识选修课申报汇总表》（附件4）；并将《新申报老师通识选修课申报表》、《学院通识选修课申报汇总表》纸质及电子档上交，吉首校区纸质稿交至素质教育中心，张家界校区交至教务办满祥老师处；电子稿吉首校区发送至尹老师(254757754@qq.com),张家界校区发送至满老师（manxiang6811@qq.com）。
4、为保证课程质量和学生选课，请各学院积极组织高职称、高学历教师申报相关课程。
二、注意事项
1、本学期通识选修课程教学方式采用线下教学与线上教学相结合的方式进行，教学组织以线下教学为主。
2、通识选修课的每门课程人数必须达到30人以上，学生选修方可开班（如有特殊情况需提前说明）。
3、通识选修课程教学一般安排在周一至周四的晚上和周六白天，请老师在申报时注明具体的上课时间要求，素质中心在排课时尽量满足这些要求。
4、通识课的教学周次安排为5—15周。
5、课程申报相关内容以及要求见附件1。
6、课程申报截止时间为：2021年7月8日，请各单位在此之前积极组织本单位教师按要求申报,并上交汇总表以及相关材料纸质稿及电子稿。
7、如有问题请及时与学院负责教务老师联系。
附件：1.《吉首大学素质教育课程指南》
2.《新申报老师通识选修课申报表》
3.《通识选修课教师个人开课申请表》
4.《学院通识选修课开课申请汇总表》

素质教育中心
2021年6月25日